
令和７年５月 13日あ 

保護者の皆様 

伊予市立双海中学校あ 

校 長 西田 剛志あ 

 

参観日及び「心の健康教室」、「学校保健委員会」について（ご案内） 

 

青葉の候、皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素

より本校教育のために格別のご理解とご支援を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、午前中と５校時に参観授業、６校時に「心の健康教室」、その後「学校保健委員会」

を行います。 

つきましては、保護者の皆様に授業をご参観いただくとともに、「心の健康教室」及び「学

校保健委員会」にご参加いただければ幸いに存じます。ご多用のこととは存じますが、万障

お繰り合わせの上、ご来校くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時 令和７年６月 13日（金） 10時 30分 ～ 16時 00分 

 

２ 日 程 

⑴ 授業参観（自由にご覧ください） 

校 時（時間） 1年Ａ組 ２年Ａ組 ３年Ａ組 

３校時(10:30～11:20) 保体（体育館） 美術（美術室） 社会（３Ａ） 

４校時(11:30～12:20) 国語（１Ａ） 英語（２Ａ） 美術（美術室） 

５校時(13:20～14:10) 数学（１Ａ） 理科（理科室） 音楽（音楽室） 

６校時(14:20～15:10) 「心の健康教室」（体育館）※全校生徒と希望する保護者が参加 

６校時(15:20～16:00) 「学校保健委員会」（多目的室）※保護者のみ参加 

※ （   ）内は授業場所です。 

※ 公開する授業については現在の予定です。出張等により変更になることがあります。 

 

３ その他 

 ○ 「心の健康教室」と「学校保健委員会」の内容につきましては、別紙参加申込書をご

確認ください。 

○ お車でお越しの方は、東門から入っていただき、運動場をご利用ください。 

○ なるべく上履きをご持参ください。靴の入れ替わり等のトラブルを防ぐため、下靴は、

靴袋をご持参いただき、昇降口等に置かず、各自でお持ちください。 

 

 

 

 裏面の校舎配置図もご覧ください。 



 

特
別

教
棟

　
２

Ｆ

県
道

２
２

１
号

線

特
別

教
棟

１
Ｆ

普
通

教
棟

１
Ｆ

ス
テ

ー
ジ

普
通

教
棟

２
Ｆ

バ
ッ

ク
ネ

ッ
ト

倉 庫

倉 庫

東
門

双
海

中
学

校
　

校
舎

配
置

図

至
　

国
道

3
7
8
号

線
至

　
中

山
町

準 備 室
音

楽
室

美
術

室

準 備 室

準 備 室
家

庭
科

室

正
門

北
門

教 科

準 備 室

２
年

Ａ
組

駐
車

場

技 術 室

通 路
更 衣 室

ト イ レ

校 務 員 室

教
育

相
談

室
部

 
室

 
棟

体
育

倉
庫

玄 関
技

術
準

備
室

職
員

玄
関

倉
庫

生
徒

用
玄

関

保 健 室

ト イ レ

校 長 室

自
転

車
置

場
準 備 室

理
科

室
通 用 門

給
食

受
室

会 議 室

教 科

準 備 室

マ
ル
チ

パ
ー
パ
ス

　

体
　

育
　

館

３
年

Ａ
組

相 談 室

武 道 場

ト イ レ

生 徒 会 室

ト イ レ

情
報

教
育

室
図

書
室

ト
イ

レ

１
年

Ａ
組

印
刷

室
職

員
室

放 送 室

多
目
的

ホ
ー
ル

運
動

場

国
旗
掲

揚
台

防
災

倉
庫

プ
ー
ル

ガ
ス
庫

ポ
ン
プ
室

灯
油

駐
 
車

 
ス

 
ペ

 
ー

 
ス

 


